
Co přinesl měsíc… 

…září 

2022/2023 

ZŠ Varnsdorf 

Edisonova 

 

Co se ve škole dělo o prázdninách? 

Ani během prázdnin škola nezůstala ležet 

ladem. Učebny prošly rekonstrukcí – nová 

výmalba, o kterou se tradičně postaral pan 

Galbavý, oprava nástěnek a koupě nových 

skříněk. Revizí prošly i učebny ICT. O kontrolu 

se postaral 

pan učitel 

Bahník 

spolu s žáky 

Jirkou 

Havlíčkem, 

Míšou Kubrem a Vilíkem Rýdlem. Děkujeme za 

pomoc!  

Během prázdnin započala rozsáhlá 

rekonstrukce jazykové učebny, která bude 

dokončena na přelomu října a listopadu. Žáci 

se mají na co těšit! Učebna bude vybavena 

moderní výpočetní technikou, a tak budou 

moci posilovat své digitální schopnosti. 

Mgr. Hana Vaňková 

Zahájení školního roku 

1. září, den, který máme všichni spojený 

s nástupem do škol. A jak vypadalo 1. září 

v naší škole? Na 2. stupni se žáci sešli ve svých 

kmenových třídách spolu s třídními učiteli a 

povyprávěli si zážitky z prázdnin. 

Na 1. stupni se o slavnostní zahájení zasloužili 

noví prvňáčci. Pár slov k nim pronesla paní 

ředitelka a o doprovodný program se postaraly 

mažoretky pod vedením paní vychovatelky 

Dospělové. 

Za celý pedagogický sbor přejeme žákům 

úspěšný školní rok 2022/2023! 

Mgr. Hana Vaňková 

 

Důležité informace 

Konzultační hodiny učitelů 

Jako každý rok, i letos učitelé nabízejí žákům 

konzultační hodiny. Doba konzultací 

jednotlivých vyučujících je dostupná na 

webových stránkách školy. 

https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-

skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/ 

 

Doučování 

Žáci mohou pravidelně navštěvovat 

doučování. Učitelé jim pomohou pochopit a 

upevnit probírané učivo. 

 

Knihovna 

Školní knihovna je otevřena každý čtvrtek o 

velké přestávce (od 9:40). Na starosti ji má 

paní učitelka Zíková. Knihy se půjčují zdarma.

 

 

https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/
https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/


září 

Velké přestávky v tělocvičně 

Vždy v úterý a ve čtvrtek mohou žáci trávit 

velké přestávky ve školní tělocvičně. Zde se o 

ně postarají páni učitelé Hamada a Conk. 

 

Kroužky 

Během měsíce září se mohli naši žáci 

přihlašovat na kroužky. Nabídka je jako každý 

rok pestrá. Kromě kreativního tvoření, vaření, 

francouzštiny, turistického kroužku a dalších 

sportovních aktivit se na seznamu nově 

objevují i kroužky zaměřené na programování 

či robotiku. Na prvním stupni pokračují 

například oblíbené flétničky či mažoretky.  

 

Školní WC 

Již dlouhou dobu se na škole, zejména na 2. 

stupni, vyskytoval problém opakovaně 

poničených toalet. Výsledkem bylo to, že 

někteří žáci odmítali z těchto důvodů toalety 

navštěvovat. Vedení školy proto zavedlo nový 

systém. Žáci jsou na toalety vpouštěni 

postupně, a vyučující tak může pořádek 

kontrolovat průběžně. Prostory wc byly rovněž 

nově vymalovány. 

 

Stěhování z kmenových tříd na 2. stupni 

Z důvodu zavedení většího počtu půlených 

hodin dochází na škole k častějšímu 

přemísťování žáků z kmenové třídy do učebny 

jiné. Žáci jsou tak nově povinni nosit si s sebou 

všechny věci, aby se vyhnuli jejich ztrátě nebo 

zničení. Výuka v menším počtu žáků přináší 

větší možnost procvičení učiva. 

 

Třídnické hodiny  

Ve třídách pravidelně probíhají třídnické 

hodiny. Třídní učitelé se tak snaží různými 

aktivitami předcházet případným vztahovým 

problémům mezi spolužáky.   

Mgr. Hana Vaňková 

 

Nové tváře na naší škole 

S novým školním rokem mohou naši žáci ve 

škole potkávat i nové tváře v pedagogickém 

sboru. Na 2. stupni je to paní asistentka 

Pavlína Kročilová a pan učitel Jakub Conk, na 1. 

stupni paní asistentka Kateřina Čapuchová a 

v družině je to paní vychovatelka Martina 

Kolárová. 

Přejeme našim novým kolegům, ať se jim 

v nové práci daří!  

Mgr. Hana Vaňková 

 

Knihovna před žákovským vchodem 

Nově se před žákovským vchodem do školy 

objevila veřejná knihovnička. O výrobu se 

postaral pan učitel Rudinský, o design paní 

učitelky Zíková a Pasovská.  

V knihovničce si můžete zdarma zapůjčit 

knížku, ale můžete ji do ní i věnovat.  

Mgr. Hana Vaňková 

 

Seznamovací kurz 6. ročníků 

V prvních dnech na počátku září proběhl 

seznamovací a adaptační kurz 6. ročníků. 



září 

Během prvního dne jsme se společně vydali do 

Pivovaru Kocour, cestou jsme plnili úkoly, 

které nám připravila a schovala skupinka žáků 

s paní asistentkou. V druhém dni se žákům 

nejvíce líbila návštěva hasičské stanice. Kurz 

jsme zakončili u rybníku Mašiňák, kde se 

někteří otužilci i vykoupali.  

 

 Mgr. Jana Koukalová, Mgr. Jindřiška Benešová, AP 

Michaela Hudecová 

 

Projekt Příběhy našich sousedů III 

14. 9. proběhla na škole motivační přednáška 

pro 8. ročníky. A proč motivační? Měla žáky 

nadchnout pro zapojení do projektu Paměti 

národa, který se nazývá 

Příběhy našich 

sousedů. Během 

povídání se žáci 

dozvěděli, co projekt 

obnáší a jak mohou 

vypadat jeho výstupy.  

Přednáška byla spojena 

i se slavnostním ukončením předchozích dvou 

ročníků. V den svých krásných 85. narozenin 

nás navštívila i pamětnice z našeho školního 

minidokumentu, paní Bohumila Louková. 

Promluvila k žákům a myslím, že si s námi tyto 

chvilky užila.  

Nyní už máme v projektu zapojený nový tým 

spojený ze tříd 8. A a 8. B. Současně pracuje i 

tým žáků, kteří sice nejsou zapojeni do 

projektu Paměti národa, ale tvoří na vlastní 

pěst! 

Obou skupinám držíme palce! 

Mgr. Hana Vaňková 

 

Planeta Země 3000 

14. 9. se žáci naší školy zúčastnili promítání 

dalšího dílu zeměpisného pořadu z projektu 

Planeta Země 3000. Tentokrát mohli 

nahlédnout do afrického Senegalu.  

Mgr. Hana Vaňková 

 

Výstava hub 

Žáci 6. ročníků poznávali v hodinách 

přírodopisu druhy a stavbu hub. Pro názornou 

ukázku připravila paní učitelka Hřibalová na 

prvním patře malou výstavu.  

Mgr. Hana Vaňková 

 

Pracovní výchova v 6. ročníku  

26. 9. byly při PV seznámeny děti s povinnou 

výbavou 

jízdního kola 

dle přílohy č. 

13, Vyhl. č. 

341/2002 Sb. 

Dále si děti vyzkoušely sundání kola z rámu, 

sejmutí pláště z ráfku a opravy defektu duše. 

Následně byla dětem předvedena základní 

údržba kola jako mazání řetězu, seřízení brzd 

apod. Překvapil mě hlavně zájem a zručnost 



září 

dívek, které si poradily s montpákami, 

stranovým klíčem i lepením na duši.  

Bc. Jakub Conk 

 

Exkurze Tolštejn 3.A, 3.B 

V rámci projektu 

Putování 

tolštejnským 

panstvím jsme se 

rozhodli vydat 

vlakem a pěšky na hrad Tolštejn. V cíli naší 

cesty jsme dětem přečetly pověst O 

tolštejnském rytíři a ti nejstatečnější se vydali 

na nejvyšší vyhlídku.  

Při zpáteční cestě přes Křížovou horu děti 

objevovaly krásu tamní krajiny. Na závěr jsme 

se zastavili v 

jiřetínské cukrárně. 

Všichni jsme v 

pořádku dorazili domů.  

 

 Mgr. Lenka Pešková, Mgr. Marta Samlerová, Jaroslava 

Školoudová 


